CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Sul

CNPJ 15.905.565/0001-95

PORTARIA N° 026/2025 DE 31 DE MARCO DE 2025.

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal
de Deodápolis-MS, no uso de suas atribuições que lhe sio conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 10  - CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares a que tem direito
o Servidor DIOMAR RIBEIRO PEDROSO, lotada no cargo Efetivo de Auxiliar de
Serviços Diversos — SiMBOLO TNM - 1, por ter completado mais um ano de
serviços prestados à Câmara Municipal de Deodipolis-MS durante o período de
01/04/2023 a 31/03/2024.

Artigo 2° - 0 Servidor gozará de 15 (quinze) dias de férias que terá seu inicio no dia
01/04/2025 e seu término no dia 15/04/2025, retornando suas atividades no dia
16/04/2025.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS, AOS
TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E CINCO.

VER. CARLO$'ø LIMA NETO  JUNIOR
Pr sidente

Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Deodipolis-MS, afixado no
local de costume para conhecimento Público. Deodápolis-MS, 31 de março de 2025.

Rua:  Jonas  Ferreira de Araújo,738 Fone:(067)34481855/E-mail:camaradeodapolis@live.com

MI= 	Ano  III  Edlçao rr2  64 I Quarta-feira, 02 de abril de 2025

Página 3 de 3

Executivo. Discutiu a matéria o Vereador Carlos de L. N.  junior.  Colocou em votação nominal sendo o Projeto

APROVADO POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão o Requerimento n° 001/2025. Discutiu a matéria seu autor o

Vereador Donizete J. dos Santos. Colocou em votação sendo o Requerimento APROVADO POR UNANIMIDADE. Colocou

em discussão a Indicação n° 030/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Wanderley de Assis B. Carvalho.

Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão a Indicação n°

031/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Wanderley de Assis B. Carvalho. Colocou em votação sendo a

Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão a Indicação n° 033/2025. Discutiu a matéria seu

autor o Vereador Edmilson P. de Souza. Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE.

Colocou em discussão a Indicação n° 034/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Edmilson P. de Souza e o

Vereador Carlos de L. N.  Junior.  Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em

discussão a Indicação n° 035/2025. Discutiu a matéria os Vereadores:  Cicero  A. da Silva, Francisco E. de Oliveira,

Edmilson P. de Souza e Carlos de L. N.  Junior.  Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE.

Colocou em discussão a Indicação n° 036/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Donizete J. dos Santos.

Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão a Indicação n°

037/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Francisco E. de Oliveira e os Vereadores: Carlos de L. Ni.  Junior  e

Donizete J. dos Santos. Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão

a Indicação n° 038/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Francisco E. de Oliveira. Colocou em votação sendo

a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão a Indicação n° 039/2025. Discutiu a matéria seu

autor o Vereador Edmilson P. de Souza. Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE.

Encerrado as votações o Presidente passou para EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estavam inscritos os Vereadores:  Cicero  A. da

Silva, Donizete J. dos Santos e Edmilson P. de Souza. Em suas considerações finais o Presidente certificou aos

Vereadores que sempre teve e terá interesse em ajudar na Construção da Sede Própria da Câmara Municipal.

Agradeceu a presença dos Munícipes, Vereadores, internautas, funcionários do Legislativo e Encerrou a SESSÃO.

Autorizou a lavratura desta ATA que após lida e achada conforme vai por todos assinada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MARCO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Atos de Pessoal

Portarias

PORTARIA  Ng  026/2025 DE 31 DE MARÇO DE 2025.

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da  Camara  Municipal de Deodápolis-MS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares a que tem direito o Servidor DIOMAR RIBEIRO

PEDROSO, lotada no cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos - SÍMBOLO TNM - 1, por ter completado mais um

ano de serviços prestados à  Camara  Municipal de Deodapolis-MS durante o período de 01/04/2023 a 31/03/2024.

Artigo 2° - O Servidor gozará de 15 (quinze) dias de férias que terá seu inicio no dia 01/04/2025 e seu término no

dia 15/04/2025, retornando suas atividades no dia 16/04/2025.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, revogadas as disposições  ern
contr6 do_

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MARÇO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

VER. CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR

Presidente

Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Deociapolls-MS, afixado no local de costume para

conhecimento Público. Deodapolis-MS, 31 de março de 2025.

Diário Oficial assinado digitalmente conforme  MP  ng 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Poder Legislativo de Deodapolis - MS

	Page 1
	Page 2